tuum carnalem vestrosque heredes et posteritates vniuersos Simul cum 
Omnibus villis Posscssionibus et quibusuis Bonis vestris tam habitis 
quam habendis de prefata nostre Regalis Potestatis plenitudine et graeia 
speciali Ab omni Iudicio Iudicatu Potestate et quauis Iurisdicione pala-
tinali ac Iudicis Curie nostre, necnon Banorum et Vicebanorum dicto-
rum Regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie ac Machouiensis et Regni 
nostri Sclauonie I tem Comitum vel vicecomitum et Iudicum nobilium 
quorumlibet Comitatuum Et generaliter Omnium Iudicum et Iusticiario-
rum Regni nostri eximendum duximus exonerandumque et supportandum 
Ymmo eximimus exoneramusque et supportamus Solius Iudicio Personalis 
Presencie nostre reseruantes Presencium per vigorem Quocirca fidelibus 
nostris Magnificis Palatino et ludici Curie nostre suasque in Iudicatu 
Vices gerentibus ac dictorum Regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie 
necnon Maehouiensi et Regni nostri Sclauonie Banis et Vice-Banis 
I tem Comitibus vel Vicecomitibus et Iudicibus Nobilium Quorumlibet 
Comitatuum ac Omnibus Iudicibus et Iusticiarijs dicti Regni nostri pre-
sentibus et futuris presencium Noticiam habituris harutn serie firmiter 
committimus et mandamus quatenus Amodo deinceps T e et prefatum 
Johannem fratrem tuum vestrosque heredes et posteritates vniuersos in 
quibuscumque Causis et Causarum articulis pro quocumque facto et 
negocio emergentibus Iudicare vel ipsorum astare Iudicatui compellere 
aut Iurisdicionem aliquam in vos et heredes vestros exercere nullatcnus 
presumant E t nec sint ausi modo aliquali gracie nostre sub obtentu Pre-
sentes vero quas in memóriám rei fìrmitatemque perpetuam Sigillo 

Secreto nostro quo vt Rex Hungarie vtimur impendeuti Communiri feci-

mus post earum lecturam ab Omnibus semper reddi iubemus presentantj 

Datum in Dyosgewr in festo Assumpcionis Beate Marie virginis Anno 

domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo. 

Lecta. 

Eredetie ép hártyán, a pecsét kék selyemről függ. Zsély f. 63 . No. 4. 

Közli : V É G H E L Y I DEZSŐ. 

A tornai várőrség hadi szabályzata, 1636. 
Az alábbi közlemény bő és kimerítő fogalmat nyújt a X V I I . 

század várkatonájának úgynevezett hivatásbeli kötelezettségeiről. Ma 

reglement-nak nevezik az efféle szabályzatot : akkoriban is valóságos 

zsinór-mértéke volt a katonának. Drugeth János országos főkapitány, 

I I I . Györgynek fia bocsátja ki a szabályzatot, melynek szigorúsága 
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képezi a főjellemovnást. E szigor éppen következetessége által van